

Autonome, dynamique, responsable et ouvert, je suis engagé depuis plus de 8 ans au sein de collectivités locales pour accompagner les élus dans leur quotidien.

Mes différentes expériences me permettent d'être polyvalent dans les missions confiées :

- ▶ Interface entre les élus, les institutions et des partenaires privés
- ▶ Gestion de projet
- ▶ Organisation du travail quotidien
- ▶ Suivi de la mise en œuvre des politiques publiques
- ▶ Organisation d'événements thématiques ou politiques

40 ans

Permis de conduire

📍 Nantes (44000) France

✉ baptiste.lecoz@hotmail.fr

## Expériences

### Directeur de cabinet adjoint

Cabinet de la Présidente - Nantes Métropole - Depuis septembre 2023



- ▶ Accompagnement, conseils et préconisation auprès de la Présidente de Nantes Métropole
- ▶ Préparation des instances politiques
- ▶ Animation et management de l'équipe de collaborateurs de Cabinet sur les politiques publiques métropolitaines
- ▶ Relation avec les communes et leurs Maires

### Chargé de mission

Cabinet de la Présidente - Nantes Métropole - Janvier 2019 à septembre 2023



- ▶ Suivi des politiques publiques liées à la Fabrique de la Ville : urbanisme, logement, habitat, espace public, mobilités
- ▶ Alertes, informations, production d'éléments de langage, préconisation agenda
- ▶ Préconisation et validation des documents presse

### Chargé de mission

Cabinet de la Présidente - Conseil départemental du Finistère - Février 2016 à décembre 2018 - CDD - Quimper - France



- ▶ Suivi de la commission territoires et environnement (politiques de l'eau, environnement, logement, numérique, déplacements, Contrats de territoire, renouvellement du Label Grand Site de France de la Pointe du Raz)
- ▶ Veille sur les sujets liés à la commission
- ▶ Organisation des déplacements de la Présidente et de la Présidente de la commission territoires et environnement
- ▶ Rédaction de notes et d'argumentaires
- ▶ Veille politique et suivi des dossiers emblématiques du Pays de Cornouaille

### Conseiller technique en charge des relations publiques

Cabinet du Président - Région Pays de la Loire - Juin 2010 à décembre 2015 - CDD - Nantes - France



- ▶ Contribution à la réflexion stratégique de la politique régionale
- ▶ Relations avec les parlementaires et élus locaux des Pays de la Loire
- ▶ Gestion des représentations protocolaires du Président de Région
- ▶ Veille sur l'actualité politique nationale et locale
- ▶ Accompagnement dans l'organisation d'événements régionaux

## Compétences

### Communication

- ▶ Rôle d'interface et créateur de liens
- ▶ Organisation d'événement
- ▶ Relations presse
- ▶ Animation de réseaux sociaux



### Langues

- ▶ Anglais : lu, écrit, parlé
- ▶ Espagnol : lu, écrit, parlé



# Formations

---

## Audencia SciencesCom - Master Management de la communication - option marketing territorial

Septembre 2007 à décembre 2009

Diplôme reconnu par l'État, ayant une véritable politique d'accueil de tous les étudiants (19% de boursiers). Une école entreprise permettant à chaque étudiant de travailler pour des commanditaires (entreprises, collectivités, institutions...).

Réalisation d'études (Ville de Tréillières), rédaction journalistique, mémoire d'étude.

---

## Licence Géographie - Aménagement

Université de Bretagne Occidentale

Septembre 2003 à juin 2007

Géo-morphologie, géographie humaine, aménagement du territoire.

---

# Centres d'intérêt

---

## Lecture

- Bernard Werber
  - Amistead Maupin
- 

## Voyages

- La Réunion, Chili, Irlande, Bulgarie, Argentine, Italie, et bien d'autres
  - Balades et randonnées en bord de mer
-